АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2023                                    с. Федоровка                                              № 51

О прогнозе социально-экономического развития Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области
на 2024 год и на период до 2026 года

     В целях качественной подготовки проекта местного бюджета Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2024 год и на период до 2026 года и плана социально-экономического развития Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области  на 2024 год и на период до 2026 года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области  на 2024 год и на период до 2026 года (приложение).
   2.Специалисту 1 разряда администрации Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области (Зайцевой Н.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Федоровского сельсовета».
   3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Федоровского сельсовета
Северного района
Новосибирской области                                                                        В.Я.Писаренко

                                                                                                            Приложение
к  постановлению администрации
                                                                                                                               Федоровского сельсовета
                                                                                                                   Северного района
                                                                                                                             Новосибирской области
                                                                                                                                                                                              от  30.10.2023  № 51
Прогноз социально-экономического развития Федоровского сельсовета
Северного района Новосибирской области на 2024 год и на период до 2026 года

	Показатели развития поселения, района, округа
	Един.
измер.
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г

	отчет
	в % к предыдущему году
	оценка
	в % к предыдущему году
	план
	в % к предыдущему году
	план
	в % к предыдущему году
	план
	в % к предыдущему году

	Численность населения
	чел.
	147
	95
	133
	92,5
	120
	90,2
	116
	100
	115
	100

	Общий коэффициент рождаемости (число родившихся на 1000 чел. населения)
	чел.
	0
	100
	0
	100
	0
	100
	0
	100
	0
	100

	Общий коэффициент смертности (число умерших на 1000 чел. населения)
	чел.
	0,004
	100
	0,001
	100
	0,002
	100
	0,001
	100
	0,001
	100

	Число прибывших
	чел.
	0
	100
	0
	100
	0
	100
	1
	100
	1
	100

	Число выбывших
	чел.
	11
	100
	11
	100
	4
	100
	1
	100
	1
	100

	Число детей, умерших в возрасте до 1 года, на 1000 родившихся живыми
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Материнская смертность на 100 тыс.родившихся живыми
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средняя наполняемость классов в общеобразовательных учреждениях – всего-
	чел.
	1
	100
	1
	100
	 0
	100
	0
	100
	0
	100

	-в сельских поселениях
	чел
	1
	100
	1
	100
	0
	100
	0
	100
	0
	100

	Доля детей, охваченных дополнительным образованием (музыкальным, художественным, спортивным и т.п), в общем количестве детей до 18 лет
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (вес после доработки)
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Поголовье скота (все категории хозяйств):

	-крупный рогатый скот
	голов
	6
	66,6
	6
	75
	6
	66,6
	3
	100
	3
	100

	- в том числе коровы
	голов
	4
	72
	4
	72
	3
	100
	2
	100
	2
	100

	-свиньи
	голов
	24
	66,6
	16
	100
	16
	87,5
	14
	100
	14
	100

	Производство молока (все категории хозяйств)
	тонн
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	22
	121
	22
	100
	22
	100
	22
	100
	22
	100

	Объем строительно-монтажных работ, включая хозспособности

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс физического объема
	%
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м.общ.площ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м.
общ.площ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя
	кв.м.
	0,0473
	102,3
	0,0473
	102,3
	0,0484
	100,8
	0,0488
	100,8
	0,0492
	100,8

	Оборот розничной торговли на душу населения
	млн.
руб.
	1,5
	100
	1,5
	100
	1,5
	100
	1,5
	100
	1,5
	100

	Индекс физического объема
	%
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Удельный вес прибыльных предприятий в общем количестве предприятий
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем предприятия)
	руб.
	25310
	100
	25310
	100
	26120
	103
	26124
	100
	26130
	100

	Среднедушевые денежные доходы населения
	руб.
	1391
	102,7
	1391
	93,3
	1393
	93,3
	1396
	99,6
	1399
	99,6

	Собственные доходы местного бюджета, всего
	тыс.
руб.
	223,1
	95,6
	227,6
	97,5
	231,1
	97,5
	231,1
	101,5
	231,1
	100

	Уровень обеспеченности собственными доходами бюджета на 1 человека
	руб.
	1155
	98,5
	1155
	98,5
	1138
	100
	1138
	101,4
	1155
	101,4

	Охват работающего населения профилактическими осмотрами
	%
	99,0
	Х
	99,0
	Х
	99,0
	Х
	99,0
	Х
	99,0
	0

	Охват детей диспансерным наблюдением
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Удельный вес детей в возрасте 7-15 лет, обучающихся в общеобразовательных школах, от общей численности детей данной возрастной категории
	%
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Уровень оплаты населением ЖКУ (от экономически обоснованных затрат)
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество населения, потребляющего питьевую воду, не соответствующую санитарным нормам
	% от общего кол-ва населения
	80
	Х
	80
	Х
	72
	Х
	70
	Х
	70
	Х

	Обеспеченность населения домашними телефонами на 100 жителей
	ед
	14
	100
	14
	100
	14
	100
	14
	100
	14
	100

	Удельный вес освещенных улиц
	% от общей протяженности
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х
	100
	Х

	Доля учреждений образования, оборудованных:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-водопроводом
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	-горячим водоснабжением
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	-сливной канализацией
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	Доля учреждений здравоохранения, оборудованных:

	-водопроводом
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	-горячим водоснабжением
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	-сливной канализацией
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	Доля жилья, оборудованного:

	-сетевым газом
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	-водопроводом
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х

	-сливной канализацией
	%
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х
	0
	Х